
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne 30.12.2013 

v kanceláři Obecního úřadu od 18.00 hodin. 

 

 

 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva 

 

Omluven: 1 člen zastupitelstva 

 

Zapisovatelka: Krupičková Květoslava 

 

 

Program: 1) Zahájení 

                  2) Změna rozpočtu 

                  3) Rozpočtové provizorium 

                  4) Záměr č. 2/2013 

                  5) Záměr č. 3/2013 

                  6) Vyhodnocení nabídek záměrů č. 2 a 3 

                  7) Různé 

                   8) Diskuse a závěr 

 

1) Zahájení 

Starosta pan Josef Havránek přivítal přítomné, přečetl program jednání, navrhl zapisovatelkou paní 

Květoslavu Krupičkovou a ověřovateli pana Jiřího Kubelu a Ottu Malého a vyzval zastupitele 

k hlasování o schválení. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 – čl. zastup.          Proti – 0 čl. zastup.          Zdržel se – 0 čl. zastup. 

2) Změna rozpočtu  

Paní Krupičková – účetní Obecního úřadu předložila návrh rozpočtového opatření č.6/2013 ke 

schválení a seznámila zastupitelstvo s položkami, kterých se změny týkají. Dále přítomné seznámila 

s hospodařením obce za období leden až listopad 2013. V pokladně k 30. 12. 2013 0,-Kč, běžný 

účet Česká spořitelna-538.278,14,- Kč a Česká národní banka – 891.917.65,-Kč. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky ani výhrady. 

 

Usnesení č. 25/2013 – Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č.6/2013 tak, jak je   

                                    uvedeno v příloze v plném znění. Bere na vědomí hospodaření obce za 

                                    měsíc leden – listopad 2013.  Nebyly vzneseny žádné připomínky ani  

                                   výhrady. 



- 2 – 

 

Výsledek hlasování: Pro – 6 čl. zastup.          Proti – 0 čl. zastup.          Zdržel se – 0 čl. zastup. 

 

 3) Rozpočtové provizorium 

      na měsíc leden – březen 2014 

 

Usnesení č. 26/2013 – vzhledem k  tomu, že rozpočet na rok 2014 nemůže být schválen k 

   1. 1. 2014, stanoví a schvaluje zastupitelstvo obce pravidla rozpočtového 

   provizoria, které jsou platná až do doby schválení řádného rozpočtu. 

   Pravidla rozpočtového provizoria jsou přiloženy k zápisu. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 6 čl. zastup.         Proti – 0 čl. zastup.          Zdržel se – 0 čl. zastup. 

 

4) Záměr č. 2/2013 

Záměr č. 2/2013 – „ O prodeji obecního automobilu Mitshubishi  300 ML“, rok výroby 1988, 

byl vyvěšen dne 10. 12. 2013 a sejmut 30. 12. 2013 na úřední desce i elektronicky. Přišla jedna 

nabídka od pana Josefa Havránka čp. 40 – cena 1500,- Kč.  

 

Usnesení č. 27/2013 – Zastupitelstvo obce schválilo prodej obecního automobilu Mitshubishi 

                                     300 ML, rok výroby 1988 za 1500,-Kč. Kupující pan Josef Havránek   

                                 částku 1500,-Kč uhradí do konce ledna 2014. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 6 čl. zastup.          Proti – 0 čl. zastup.          Zdržel se – 0 čl.zastup. 

 

5) Záměr č.3/2013 

Záměr č. 3/2013 – „O pronájmu budovy hasičské zbrojnice stojící na pč. 90 k. ú. Vitiněves.“ Přišla 

jedna nabídka od pana Josefa Havránka.  

 

Usnesení č.28/2013– Zastupitelstvo obce schválilo pronájem budovy hasičské zbrojnice stojící  

                                 na p. č. 90 k. ú.  Vitiněves.   Smlouva bude sepsána s panem Josefem 

                                 Havránkem  -   roční  pronájem 1.000, Kč ročně + spotřeba elektrické  

                                 energie. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 6 čl. zastup.          Proti – 0 čl. zastup.         Zdržel se – 0 čl. zastup. 

 

6) Různé 

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně požádala o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných 

fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. Knihy budou poskytovány místní knihovně. 

Dotace bude stanovena částkou 20,- Kč na jednoho obyvatele.  

 

Usnesení č. 29/2013 -  Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí dotace na nákup knih do  

    výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 6 čl. zastup. Proti – 0 čl. zastup.  Zdržel se – 0 čl. zastup 



- 3 – 

 

 

Pan starosta dal návrh na vyhotovení nového ceníku za propůjčení kulturní místnosti, který bude 

platit od 1. 1. 2014. Z návrhů zastupitelů vzešel následující ceník:  

Letní měsíce: duben – září: víkend – pátek – neděle: 500,- 1 odpoledne 300,- 

Zimní měsíce: říjen – březen: víkend – pátek – neděle: 1000,- 1 odpoledne 500,- 

Vyprání ubrusů: 300,- 

 

Cvičení:  letní měsíce:  úterý: 20,- Kč/osoba čtvrtek: 40,- Kč/osoba 

  Zimní měsíce:  úterý: 30,- Kč/osoba čtvrtek: 50,- Kč/osoba 

 

 

Usnesení č. 30/2013 -  Zastupitelstvo obce schválilo ceník za propůjčení kulturní místnosti 

    dle výše uvedených pravidel. Ceník je přílohou zápisu. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 6 čl. zastup.         Proti – 0 čl. zastup.          Zdržel se – 0 čl. zastup. 

 

- Od 01. 01. 2014 – budou nové webové stránky. 

 

 

7) Diskuse a závěr 

 

Paní Koudelková poděkovala kulturní komisi za velmi pěkné kulturní akce a panu starostovi a 

zastupitelům poděkovala za opravu cesty.   

 

Pan Zdeněk Fejfar navrhl nainstalovat do vesnice semafory.  

 

Do diskuse se již nikdo nepřihlásil a pan starosta poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil 

v 20.00 hodin. 

 

Zapsala:   Krupičková Květoslava ……………………… 

 

Starosta: Havránek Josef ………………………………… 

 

Ověřil :   Kubela Jiří …....................................................... 

 

               Malý Otto …………………………………….. 

 

 

 

Ve Vitiněvsi dne : 09.01.2014                                  

 

 


